Hinc meri to sac. Croce in suo manuscr ipto superius memorato , quod ipse 

exaravit anno 1836, i. e. quinque post annis a facta parochiae restaurat ione, 

declarat quod, cessante administrat ione parochiae tunc temporis a regula

r ibus retenta, « e venendo in essa istituito un sacerdote secolare, ques ta 

« r i tornerà nel primo suo diritto di chiedere ed ottenere l ' immissione alla 

« detta Congregazione ». 

Ex his omnibus evidens est ex una parte sententiam Novariensem 

inniti gravibus ac concludentibus argumentis favore parochi S. Michaelis, 

ex altera nil, quod alicuius ponderis sit, at tulisse pa t ronum Congrega

tionis ad eadem argumenta infirmanda; proinde sententia nullo modo 

dici potest iniusta et laesiva; quod unum requir i tur ad obtinendam resti

tu t ionem in integrum. . . 

Quibus omnibus in iure et in facto rite diligenterque perpensis, nos 

infrascripti Auditores pro tr ibunali sedentes et solum Deum prae oculis 

habentes , Christi nomine invocato, ad proposi tum dubium respondemus : 

ad I Affirmative: ad II Negative: ; condemnantes Congregationem paro

chorum ad expensas omnes iudiciales praesentis instant iae; nec non 

ad dimidiam par tem honorarii , quod debetur advocato alterius part is 

pro hac eadem instantia. 

I ta dicimus, pronunciamus ac sentent iamus, mandan tes Ordinariis 

locorum et ministris t r ibunal ium ad quos spectat, ut exsecutioni man

dent haec nostram definitivam sententiam et adversus reluctantes pro

cedant ad normam sacrorum canonum, et praesert im cap. 3 sess. XXV, 

de Ref., Conc. Trid., iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae 

magis efficacia et oppor tuna pro re rum adiunctis existimaverint. 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 7 august i 1917. 

Guilelmus Sebastianeiii} Decanus, Ponens. 

Seraphinus Many. 

Ioannes Prior. 

Ex Cancellaria S. Romanae Rotae. 

Sac. T. Tani, Notarius. 

t 
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P O N T I F I C I A COMMISSIO 

AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRETANDOS 

D U B I A 

IN PLENARIIS COETIBUS DIERUM 2-3 IUNII 1918 S O L U T A 

I. 

De obligationibus clericorum. 

(Lib. II, Pars I , Sect . I , Tit. III). 

Utrum quoad licentias habendas , de quibus in Decr. Docente Apo

stolo, 11 nov. 1910, recurrendum sit ad S. Sedem, an vero ad propr ium 

Ordinarium (Can. 139, § 3). 

Resp. : Ad Ordinar ium proprium. 

II. 

De religionum regimine. 

(Lib II, Pars II, Tit. X, Cap. I). 

Utrum praescr iptum canonis : «super io res minores locales ne con

s t i tuantur ad tempus ul t ra tr iennium, etc. », applicetur quoque supe

rioribus seu directoribus scholarum, hospital ium, a l iorumque piarum 

domorum (Can. 505). 

Resp. : Affirmative, si superiores isti seu directores sint s imul supe^ 

riores religiosorum, sub sua potestate habentes alios religiosos, etiam 

quoad religiosam disciplinam. 

III . 

De irregularitatibus aliisque impedimentis. 

(Lib. III, Pars I, Ti t . VI, art. II). 

1. Utrum ad sensum canonis 987, n. 5, impediti sint qui ad mili

t iam forsan vocabuntur, sed de facto [nondum sunt vocati, vel quia 

aetate impares sunt , vel quia, examine recte peracto, ad tempus inha

biles sunt declarati (Can. 987, n. 5). 
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Et qua tenus negat ive: 

; . 2. U t rum praedicti non solum ad pr imam tonsuram et minores 

Ordines, sed etiam ad maiores licite promoveri possint, servato tamen, 

quoadusque hoc bellum perduraverit , Decreto Ut ius certum. 

Resp . : Ad l m Affirmative. 

Ad 2 M Provisum in pr imo. 

IV. 

De matrimonio. 

(Lib. Iii, Pars I, Tit. VII). 

.1 . Si quis rec lan$t ius suum ex sponsalibus vaiicje contractis contra 

par tem iriituram matr imonium cum alio, matr imonium eritne suspen-

dendum usque dum actum fuerit de iusta causa dispensationis pr iorum 

sponsalium et de damnorum reparatione, si qua debeatur ? (Can. 1017, § 3). 

Resp. : Negative, seu non amplius admitt i actionem de iusta causa 

dissolutionis sponsal ium; actionem vero reparat ionis damnorum non 

suspendere matrimonii celebrationem. 

2. Utrum actio reparat ionis damnorum, de qua in can. 1017, § 3, 

per t ineat ad forum ecclesiasticum, an ad civile. 

Resp . : Actionem reparat ionis damnorum, de qua in can. 1017, § 3, 

esse mixti fori. 

3. Si sponsa vel sponsus inveniantur ignari doctrinae christianae) 

eritne locus eos respuendi a matr imonio, vel differendi matr imonium 

usque ad inst ruct ionem? (Can. 1020, § 2). 

Resp. : Parochus servet praescriptum canonis 1020, § 2; et dum 

ea peragit quae Codex peragenda praescribit, sponsos ignorantes sedulo 

edoceat pr ima saltem doctrinae christ ianae e lementa: quodsi renuant , 

non est locus eos respuendi a matr imonio ad normam canonis 1066. 

4 Si pars post adeptam puber ta tem plusquam per sex menses com

mora ta fuerit in longissimis et dissitis oris, a quibus ut habea tur regu

laris at testat io libertatis s ta tus longius tempus requiri tur , cum tamen 

urgeat celebratio matrimonii , sufficitne in casu ad cer t iorandam liber

tatem s ta tus iu ramentum part is cum testimonio duarum, vel si non pos

sint haberi duo, saltem unius , qui secum commorat i fuerint illis in 

regionibus? (Can. 1023, § 2). 

Resp. : Rem remitti prudent i iudicio Ordinarii , qui alias probat iones, 

non excluso iuramento suppletorio, praescribere potest ad normam cano

nis 1023, § 2. 
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5. Quid sì copula illicita et occulta praecesserit na t iv i t a t em nubendae , 

de qua dubitari possit an sit filia vel soror al terius part is? (Cann. 97, 

§ 1, 1077, etc.). 

Resp. : Provisum per can. 1076, § 3. * 

6. Vis novi Codicis estne retroactiva in his , quae modificantur circa 

sponsalia et impedimenta tum impedientia quam dirimentia matr imo

nium, ita ut quodlibet ius acquis i tum vigore sponsal ium validorum, 

nullimode possit reclamari, nisi in quan tum novus Codex concedit, et 

contracta impedimenta modificata a novo Codice, nulla dispensatione, 

indigeant? (Cann. 4, 10). 

Resp . : Codici, etiam quoad sponsalia et impedimenta, non esse 

vim retroact ivam: sponsalia autem et matr imonia regi iure vigenti quando 

contracta sunt vel contrahantur , salvo tamen, quoad actionem ex spon

salibus, canone 1017, § 3. 

7. Quid dicendum de matrimoniis, si quae nul la sint ex capite impe

dimentorum a novo Codice abrogatorum : fiuntne matr imonia illa valida 

ipsa promulgatione novi Codicis, vel etiam post dictam promulgat ionem 

indigent dispensatione, sanatione, etc.? (Cann. 4, 10). 

Resp. : Negative ad pr imam partem, affirmative ad secundam. 

8. Ut rum cognatio spiritualis ante diem Pentecostes anni 1918 con

tracta ul tra terminos nunc a novo Codice definitos in can. 768, a prae

fata Pentecostes die ipso facto cesset quoad omnes effectus, an t an tum 

desinat esse impedimentum ad mat r imonium (Cann. 768, 1079). 

Resp.: Negative ad primam p a r t e m ; affirmative ad secundam. 

V. 

De custodia et cultu Sanctissimae Eucharistiae. 

(Lib. III, Pars III, Tit . XV). 

1. Canon 1267, quo s ta tu i tur in religiosa vel pia domo SS. Eucha

ristiam custodiri non posse nisi vel in ecclesia vel in principali oratorio, 

intell igendûsne est ita, ut prohibeatur eam custodiri prae terquam in 

publica ecclesia pro commoditate fidelium, etiam in principali oratorio* 

in quod sodales conveniunt ad exercitia pietatis communia? (Can. 1267). 

Et qua tenus negative ad p r imum. 

2. An idem dicendum sit, si quando ecclesia clausa ordinarie manea t 

et fidelibus non pateat . 
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3. An idem dicendum sit de pluribus oratoriis in eadem pia domo